Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК АНОПИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2019                                                                                                   № 89
	О внесении изменений в постановление    администрации поселок Анопино (сельское поселение) от 14.12.2017 года № 116  (ред. от 28.12.2018) «Об утверждении программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением главы муниципального образования от 12.08.2013 № 81А «Об утверждении «Положения о порядке разработки и реализации муниципальных целевых программ, реализуемых на территории муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение)», и на основании Устава муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  на 2018-2022 годы»  следующие изменения:

1.1. Строки «Целевые показатели (индикаторы) программы», «Объемы и источники финансирования программы» раздела программы «Паспорт» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 6 программы «Ресурсное обеспечение программы» изло-жить в новой редакции согласно приложению №3  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается  за главой администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                       М.А. Курышов
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
поселок Анопино (сельское
поселение) Гусь-Хрустального
района  Владимирской области
от 24.09.2019  № 89
Паспорт программы
	Целевые показатели (индикаторы) программы
	Реализация мероприятий программы за 2018 год позволила достигнуть следующих показателей:
-Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий – 100%;
-Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий – 100%;
-Количество благоустроенных дворовых территорий – 5;
-Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 14,7%;
-Количество благоустроенных общественных территорий – 1;
-Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий – 20%.

	Объемы и источники финансирования

программы
	Объем финансирования программы в 2018году составил -  5 335 461,64 руб., Объем финансирования программы 2019год-0,00;2020год-0,00;2021год-0,00;2022год-0,00.
Источником финансирования программы являются:

-средства федерального бюджета – 3 790 478, 49.руб.,

-средства областного бюджета – 468 486,11 руб.,

-средства местного бюджета – 360 000 руб.,
-средства жителей – 10 314,01 руб.
-средства местного бюджета (доп.ср.)– 706183,03 руб.,
Из них финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий:

-средства федерального бюджета – 837 894,99 руб.,

-средства областного бюджета – 103 560,05 руб.,

-средства местного бюджета –  79 578,92 руб.,

- средства жителей – 10 314,01 руб.
Финансирование мероприятий по благоустройству общественной территории:

-средства федерального бюджета – 3 317 509,56 руб.,

-средства областного бюджета – 364 926,06 руб.,

-средства местного бюджета – 280 421,08 руб.,                                             средства местного бюджета (доп.ср.)– 706183,03 руб.,

Приложение 2

к постановлению администрации
муниципального образования

поселок Анопино (сельское
поселение) Гусь-Хрустального
района  Владимирской области
от 24.09.2019  № 89
3.Цели и задачи программы.

Основной целью программы является повышение уровня благоустройства и комфортности проживания на территории муниципального образования поселок Анопино.

Для достижения поставленных целей необходимо выполнение следующих задач:

1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования поселок Анопино;

2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования муниципального образования поселок Анопино;

3. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования посёлок Анопино (сельское поселение), включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;

4. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования посёлок Анопино (сельское поселение).

Запланированные мероприятия по благоустройству направлены на увеличение показателей благоустроенных дворовых территорий и территорий общего пользования. К концу 2018 года были достигнуты следующие результаты:
· Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий – 100%;

· Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий – 100%;

· Количество благоустроенных дворовых территорий – 5;

· Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 14,7%;

· Количество благоустроенных общественных территорий – 1;

· Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий – 20%.
Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Анопино (сельское

поселение) Гусь-Хрустального

района  Владимирской области

от 24.09.2019  № 89
6. Ресурсное обеспечение программы
Объем финансирования программы в 2018году составил -  5 335 461,64 руб., Объем финансирования программы 2019год-0,00;2020год-0,00;2021год-0,00;2022год-0,00.
Источником финансирования программы являются:

-средства федерального бюджета – 3 790 478, 49.руб.,

-средства областного бюджета – 468 486,11 руб.,

-средства местного бюджета – 360 000 руб.,

-средства жителей – 10 314,01 руб.

-средства местного бюджета(доп.ср.) – 706183,03 руб.,

Из них финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий:

-средства федерального бюджета – 837 894,99 руб.,

-средства областного бюджета – 103 560,05 руб.,

-средства местного бюджета –  79 578,92 руб.,

- средства жителей – 10 314,01 руб.

Финансирование мероприятий по благоустройству общественной территории:

-средства федерального бюджета – 2 952 583,50 руб.,

-средства областного бюджета – 364 926,06 руб.,

-средства местного бюджета – 280 421,08 руб.,
-средства местного бюджета (доп.ср.)– 706183,03 руб.,

	Объём  средств, направляемых на благоустройство  дворовых территорий МКД, руб.
	Объём  средств, направляемых на благоустройство общественных территорий, руб.
	Итого, руб.

	объём средств федерального бюджета
	объём средств облстного бюджета
	объём средств местногобюджета
	средства собственников
	объём средств федерального бюджета
	объём средств облстного бюджета
	объём средств местного

бюджета
	объём средств федерального бюджета
	объём средств облстного бюджета
	объём средств местного

бюджета
	средства собственников
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	837 894,99
	103 560,05
	79 578,92
	10 314,01
	2 952 583,50
	364 926,06
	280 421,08   706183,03
	3 790 478,49
	468 486,11
	360 000,00
	10 314,01

	5335461,64

Приложение 4

к постановлению администрации
муниципального образования

поселок Анопино (сельское
поселение) Гусь-Хрустального
района  Владимирской области
от 24.09.2019  № 89
7. Конечные результаты и оценка эффективности

В результате исполнения мероприятий программы ожидаются следующие результаты:

- создание благоприятной среды обитания и повышение комфортности проживания населения - асфальтирование дворовых проездов, освещение, озеленение и т.д.;

- обеспечение условий для отдыха и спорта - устройство детских и спортивных площадок;

    - обеспечение доступности зданий, сооружений, дворовых территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения - устройство пандусов, занижение бордюрного камня на проездах и тротуарах и т.д.

Эффективность реализации программы оценивается на основании фактически достигнутых количественных значений целевых показателей и индикаторов.

К концу 2018 года были достигнуты следующие целевые показатели:
· Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий – 100%;

· Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий – 100%;

· Количество благоустроенных дворовых территорий – 5;

· Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 14,7%;

· Количество благоустроенных общественных территорий – 1;

· Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий – 20%.
  Приложение № 5
к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Анопино (сельское

поселение) Гусь-Хрустального

района  Владимирской области

от 24.09.2019  № 89
Адресный перечень

муниципальных территорий общего пользования, благоустройство которых реализуется в рамках муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование благоустраиваемой территории.
	Площадь территории, подлежащая благоустройству, кв.м.
	Доля благоустроенной муниципальной территории общего пользования от общей площади муниципальной территории общего пользования, %

	1
	Стадион поселка Анопино
	16434
	20 %